
 令和２年２月２８日 

 

２年生保護者様 

 

                                      かほく市立河北台中学校 

                                      校 長    荒 山  浩 

                                                      （公印省略） 

 

 

令和２年度  ３年生修学旅行の延期について  

 

  

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染症の拡大が連日報道されており、終息の目途が

立たない状況となっております。 

 このような状況を踏まえ、令和２年５月１２日～１４日（火～木）予定の３年

生修学旅行（関西方面）を９月１４日～１６日（月～水）に延期することとしま

した。 

 これまで、かほく市教育委員会と修学旅行の実施について、慎重に検討を重ね

て参りましたが、お子様の安全安心を第一に判断いたしました。  

  保護者の皆様には、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。  


